UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

RESULTADO

No dia 13 do mês de novembro de 2025, a Banca de Seleção do Processo Seletivo Edital
SRI Nº 15/2025 - MOBILIDADE DOCENTE AUGM & PILA, conforme Portaria Nº 6233 de 29 de
outubro de 2025, torna público o resultado preliminar de pré-seleção das inscrições, para a concessão de
vaga para o intercâmbio de docente da UFG em universidades membros da Associação de Universidades
do Grupo Montevideo (AUGM) e do Programa de Intercâmbio Latino Americano (PILA), conforme
critérios estabelecidos neste Edital.

Posição Nome
Nota 6.1

a)
Nota 6.1

b)
Nota 6.1

c)
Nota 6.1

d)
Nota 6.1

e)
Nota
Final

1 Daniela Rosim 12,20 0,00 0,00 10,00 0,00 22,20

2
Allice Toledo Lima da
Silveira 12,00 10,00 0,00 0,00 0,00 22,00

3 Wagner de Souza Rezende 14,20 5,00 0,00 0,00 0,00 19,20

4
Fabíolla Xavier Rocha
Ferreira Lima 11,00 8,00 0,00 0,00 0,00 19,00

5 Danieli Brolo Martins 10,40 6,00 0,00 0,00 0,00 16,40

6
Fabrizzio Alphonsus Alves de
Melo Nunes Soares 14,40 0,00 0,00 0,00 0,00 14,40

7 Luciene de Oliveira Dias 8,30 6,00 0,00 0,00 0,00 14,30

8 Adriano Correia Silva 14,10 0,00 0,00 0,00 0,00 14,10

9 Diones Ferreira Correntino 7,00 7,00 0,00 0,00 0,00 14,00

10 Maria Carolina Carvalho
Motta 3,60 7,00 0,00 0,00 0,00 10,60

11
Clodoaldo Moreira Dos
Santos Junior 7,50 0,00 0,00 0,00 0,00 7,50

Nome Pré-Seleção

Daniela Rosim Universidad de Buenos Aires (UBA)

Allice Toledo Lima da Silveira 1ª Suplente Universidad de Buenos Aires (UBA)

Wagner de Souza Rezende Universidad Nacional de Asunción (UNA)

Fabíolla Xavier Rocha Ferreira Lima Universidad Autónoma de Baja California (UABC)

Danieli Brolo Martins Universidad de La Republica (UDELAR)

Fabrizzio Alphonsus Alves de Melo Nunes Soares
1º Suplente Universidad Autónoma de Baja California
(UABC)

Resultado 5787262         SEI 23070.051320/2025-66 / pg. 1

Luciene de Oliveira Dias
2ª Suplente Universidad Autónoma de Baja California
(UABC)

Adriano Correia Silva Universidad Nacional del Nordeste (UNNE)

Diones Ferreira Correntino Universidad Nacional del Litoral (UNL)

Maria Carolina Carvalho Motta Universidad Nacional de Cuyo (UNCUYO )

Clodoaldo Moreira dos Santos Junior
3ª Suplente Universidad Autónoma de Baja California
(UABC)

Nome Pré-Seleção

 Prof. Dr. Jose Henrique Stringhini
EVZ - UFG

Prof. Dr. Marcio Mesquita

EA - UFG

Prof.ª Dr.ª Roberta Carvalho Cruvinel
CEPAE - UFG

Documento assinado eletronicamente por Marcio Mesquita, Coordenador de Curso, em 13/11/2025,
às 15:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Jose Henrique Stringhini, Professor do Magistério
Superior, em 13/11/2025, às 16:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5787262 e o código CRC 00CBE016.

Referência: Processo nº 23070.051320/2025-66 SEI nº 5787262

Resultado 5787262         SEI 23070.051320/2025-66 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 5787262